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JIŽ V ÚTERÝ 22. dubna se konal 

v  prostoru prodejny slavnostní večer, 

který svým projevem zahájil předseda 

představenstva Hornbach Holding A.G. 

Albrecht Hornbach. V  rámci večera 

převzal starosta Velké Chuchle Stani-

slav Fresl z rukou jednatele společnosti 

Hornbach ČR a Slovensko Ing. Jaroslava 

HORNBACH
OTEVŘEL SVÉ BRÁNY

STRANA 3
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chuchelský
zpravodaj

Paděry šek na  100  000 Kč věnovaný 

naší městské části. Starosta v krátkém 

projevu zástupcům firmy poděkoval 

a  popřál mnoho úspěchů v  podnikání. 

Slavnostní páska se tentokrát nestří-

hala, ale ředitel marketu pan František 

Perlička obdržel jako symbol obří klíč 

od prodejny. 

Ve středu 23. dubna v sedm hodin ráno byla otevřena projektová prodejna 
HORNBACH, která vyrostla mezi Malou a Velkou Chuchlí. Jedná se 
o jubilejní desátou prodejnu Hornbachu na území České republiky. 

NOVĚ OTEVŘENÉ prodejně přejeme 

co nejvíce spokojených zákazníků a  chu-

chelským spoluobčanům co nejméně 

komplikací vztahujících se k  provozu 

prodejny. 

TEXT A FOTO JAN ZÁGLER
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AKCE CHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ

AKCE RODINNÉHO CENTRA SE KONALA V SOKOLOVNĚ

PŘEDNES zúčastněných žáků hodnotila 

porota, ve  které zasedla jedna z  nejlepších 

a  nejoblíbenějších hereček současnosti Iva 

Janžurová, Mgr.  Eliška Jančíková, ředitelka 

školy a Stanislav Fresl starosta Velké Chuchle. 

POZORNÍ POSLUCHAČI, kteří zaplni-

li třídu do  posledního místa, odměňovali 

soutěžící žákyně a  žáky zaslouženým po-

tleskem. Vzhledem k  vyrovnaným výko-

nům přednášejících neměla porota lehké 

rozhodování. 

PROTOŽE PANÍ Janžurová musela od-

jet na  představení do  Příbrami, dekoro-

vání proběhlo až druhý den. Na  společné 

OSMNÁCTÉ POETICKÉ ODPOLEDNE 

Ve spolupráci s chuchelským Sokolem uspořádalo Rodinné centrum 
Chuchle v sobotu 12. března dopoledne divadelní představení pro děti. 

Čas utíká jako voda a tak 17. února se v chuchelské Základní škole 
Charlotty Masarykové konalo již osmnácté poetické odpoledne. 

V ZÁKLADNÍ ŠKOLE CHARLOTTY MASARYKOVÉ

VSTUPNÉ BYLO dobrovolné. Pohádku Hlavně nečaruj, aneb kniha kouzel fuč, přijela 

dětem zahrát divadelní společnost GAUDIUM. Škoda, že hezké představení a  vynalo-

ženou snahu herců i pořadatelů nepřišlo podpořit více diváků. Hlediště sokolovny bylo 

připraveno na mnohem více návštěvníků, než na 26 přítomných. Kdo přišel, určitě nelito-

val. Možná, že budou litovat ti, co nepřišli, až uslyší, jaké to bylo hezké. Přeji Rodinnému 

centru Chuchle, aby se další jejich akce setkaly s větším zájmem občanů. 

TEXT A FOTO JAN ZÁGLER

fotografi i jsou ti, kteří se v  jednotlivých 

kategoriích umístili na  prvním až třetím 

místě. Všem zúčastněným patří poděko-

vání za předvedené výkony a vedení školy 

za uspořádání tak pěkné akce. 

DVOJICE DĚVČAT, uvádějící celý po-

řad, na  začátku připomněla slova Jiřího 

Suchého, že „trocha poezie nikoho ne-

zabije“ a  v  průběhu všech vystoupení se 

ukázala tato slova pravdivá. 

JAN ZÁGLER
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AKCECHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ

VLÁDKYNĚ ZIMY MORANA 
OPRAVDOVÉ JARNÍ počasí prováze-

lo průvod žáčků mateřské školy, který se 

za doprovodu pedagogického sboru vydal 

na  pouť Velkou Chuchlí směrem k  řece 

Vltavě, aby do její chladné vody byla vho-

zena vládkyně zimy Morana. Na své cestě 

se průvod žáčků zastavil před budovou 

místního úřadu, kde se všichni pozdravi-

li s  panem starostou. Na  břehu Vltavy se 

jednotlivé třídy s  Moranou ještě na  roz-

loučenou vyfotografovaly a potom již paní 

učitelka Jana Skálová odvážně sestoupi-

la až na  kraj řeky a  vládkyni zimy vhodila 

SKONČILA VE VLTAVĚ
do  studené vody, aby navždy odplavala 

a uvolnila svůj trůn jaru. Moraně naposle-

dy zamávali i  žáčci třídy Motýlků, kteří se 

v červnu s mateřinkou rozloučí a v září na-

stoupí do první třídy základní školy. 

PROUD VE VLTAVĚ nebyl příliš sil-

ný a  Moranu odnášel jen velmi pomalu, 

a tak se může stát, že ještě pár dní potrvá, 

než se jaro s  konečnou platností posadí 

na její trůn. 

TEXT A FOTO JAN ZÁGLER
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JAK DO KNIHOVNY VLÉTLI

ÚSMĚVNÉ DOPOLEDNE V KNIHOVNĚ

BUDE O SKUTEČNÉ akci, která se 

uskutečnila 7. dubna letošního roku. Z ini-

ciativy vedoucí místní knihovny paní Mi-

chaely Škeříkové a  ilustrátorky a  učitelky 

paní Lenky Němcové proběhlo v  chu-

chelské knihovně další čtení, tentokrát pro 

žáčky mateřské školy. 

NEJPRVE ŽÁCI třídy Motýlků (a po nich 

žáci třídy Včeliček) si poslechli úryvky 

z pohádkové knížky Oldřišky Ciprové CO-

PAK SNÍDÁ PONOŽKOVNÍK, které před-

čítala autorka ilustrací paní Lenka Něm-

cová. Mimo zábavnou formou napsané 

a  hezkými ilustracemi doplněné knížky 

mě zaujalo ukázněné chování žáků obou 

tříd, které je obrazem dobré práce jejich 

učitelek. 

JAK SE ŘÍKÁ, „jen houšť a  větší kap-

ky“, takových akcí si hezky vedená místní 

knihovna zaslouží. 

TEXT A FOTO JAN ZÁGLER

ŽÁKYNĚ A ŽÁCI obou druhých tříd 

Základní školy Charlotty Masarykové si 

v  úterý 10. března dopoledne přišli po-

slechnout úryvky z  knížky Oldřišky Ci-

prové Deník praštěný ségry a  šílenýho 

bráchy, které jim v chuchelské knihovně 

předčítala paní Lenka Němcová, kte-

rá zmíněnou zábavnou knížku vybavila 

hezkými ilustracemi. Veselé příběhy 

ségry a  bráchy přítomné posluchače 

zaujaly a  pobavily. Nápad paní učitel-

ky výtvarné výchovy uspořádat čtení 

právě v  knihově, je třeba pochválit, ne-

boť příjemné prostředí knihovny bylo 

tím pravým místem pro takovou akci. 

Po  skončení čtení měly děti možnost si 

také ještě vypůjčit knihy domů. 

NEVÍM JAKÉ známky paní učitelka 

Němcová svým žákům dává, ale ona 

sama si za  uspořádání hezké a  nápadité 

akce zaslouží jedničku. 

TEXT A FOTO JAN ZÁGLER 

Možná, že titul tohoto článku 
bude připomínat pohádku, ale 
i když se pohádky bude týkat, 
on sám pohádkou nebude. 

MOTÝLCI A VČELIČKY

ČTENÍ PRO DĚTI CHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ
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SLADKÉ TVOŘENÍ V RODINNÉM CENTRU

VELIKONOČNÍ JARMARK 
TŘI TŘÍDY chuchelské základní školy se v  úterý 

22.  března proměnily v  tržiště a  žáci některých tříd 

v trhovce, kteří na Velikonočním jarmarku nabízeli nej-

různější zboží s velikonoční tematikou. Byly zde nejen 

k  vidění ale i  ke  koupi předměty vlastnoruční výroby, 

zákusky a  bylo možné se občerstvit čajem či kávou. 

Mladí prodavači si vedli na  výbornou, takže zákazníci 

(a  nebylo jich málo), odcházeli z  jarmarku spokojeni. 

Uspořádání Velikonočního jarmarku si základní škola 

může s čistým svědomím zapsat mezi vydařené akce. 
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SEDM DĚVČÁTEK a  jeden chla-

pec, to byla parta, která se v  pondělí 

18. dubna odpoledne sešla v rodinném 

centru, aby si pod vedením lektorky 

paní Pavlíny Hrbkové vyzkoušela své 

umění ve  zdobení zákusků. Byl to hez-

ký pohled na šikovné ruce snažících se 

„malých cukrářů“, kteří měli možnost 

při zdobení uplatnit svou představivost 

a  fantazii. Všichni účastníci si zaslouží 

za vytvořená díla pochvalu. 

 TEXT A FOTO JAN ZÁGLER 

V ZÁKLADNÍ ŠKOLE CHARLOTTY MASARYKOVÉ

ŠIKOVNÉ RUCECHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ
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ŠKOLKA CHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ

ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY 

KE KOSTELU CESTA 
JAKO ŽÁDNÁ ZE STA

V POROVNÁNÍ s  minulými roky probí-

hal zápis do mateřské školy, který se konal 

5. dubna, v klidu. Rodiče s dětmi, někteří bez 

dětí, přicházeli v určitých intervalech, takže 

se tentokrát v  předsíňce před ředitelnou, 

kde byly připraveny pro čekající děti různé 

hračky, netvořila fronta netrpělivě čekají-

cích. Jako památku na zápis si budoucí žáč-

ci odnášeli hezkou berušku, kterou vyro-

bili současní žáci školy za asistence svých 

PROBÍHAL V KLIDU
učitelek. Na  závěr radostná zpráva. Podle 

slov ředitelky školky paní Aleny Kučerové 

budou všechny děti splňující kritéria a věk 

tří let od srpna 2016 přijaty, pro školní rok 

2016/2017. K tomu ještě paní ředitelka do-

dává, že velkou zásluhu na počtu přijatých 

dětí má přístavba nové třídy.

Všem přihlášeným dětem přejeme, aby se 

jim ve škole líbilo. 

 TEXT A FOTO JAN ZÁGLER

CESTU VYUŽÍVAJÍ nejen chuchelští 

občané, ale také turisté a lze na ní potkat 

i  cyklisty na  horských kolech a  strážce 

pořádku na  koních, kteří zde provádějí 

hlídky. 

TATO POMĚRNĚ hodně využíva-

ná cesta se v  poslední době stává díky 

starým a  hodně nakloněným stromům 

s  obnaženými kořeny nebezpečnou. 

Nechci přivolávat žádné nebezpečí, či 

jak se říká malovat čerta na zeď, ale ne-

bude-li ze strany majitele lesa učiněno 

patřičné opatření, mohlo by dojít k pádu 

některého poškozeného stromu a  pří-

padně i  k  nechtěnému zranění osob. 

Věřím, že správce lesa bude této cestě 

věnovat pozornost a  nebezpečné stro-

my odstraní. 

TEXT A FOTO JAN ZÁGLER

Ulice Nad Drahou se za posledním domem mění v cestu lesní 
vedoucí k chuchelskému kostelu svatého Jana Nepomuckého 
a k přilehlému hřbitovu. 
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Rozšíření základní školy
Jak sami asi víte, pokud sledujete média, problém míst pro žáky 
v základní škole je nejen problémem Velké Chuchle, ale i ostatních 
městských částí, obcí a měst.

VELKÁ ŠKODA, že minulé zastupitel-

stvo tento problém neřešilo důsledně. 

Místo projektů a  záměru přestavby rodin-

ného domu naproti základní škole v  ulici 

Starochuchelská, což je z pohledu vlastnic-

kých práv nereálné (nelze investovat v žád-

ných částkách natož miliónových do cizího 

majetku), se v té době a za ty peníze a ztra-

cený čas mohly činit kroky a mohla být ho-

tova aspoň studie přístavby základní školy 

a možná i zahájena projektová dokumenta-

ce ke stavebnímu povolení. 

PO ZJIŠTĚNÍ, že investovat peníze 

do cizí nemovitosti není reálné, další sna-

ha řešit tento problém blížícího se nárůstu 

žáků do základní školy vyprchala.

TO BOHUŽEL potkalo současné zastu-

pitelstvo. Začáteční problém (a  tím i  po-

sunutí času ke  všem potřebným úkonům 

k  přístavbě základní školy) nám připravila 

Komora architektů, která trvala na tom, že 

vše musí jít jedině přes jejich organizaci 

a následně zaslali zastrašující dopisy archi-

tektům, kteří se měli zúčastnit jako členové 

komise pro výběr zhotovitele studie pří-

stavby základní školy s tím, že jim odeberou 

kulaté razítko. Bohužel se zbytečně zalekli 

a následně z tohoto důvodu odstoupili z ko-

mise, proto jsem poté musel sestavit a ná-

sledně jmenovat komisi v  jiném složení. 

Tímto jsme ztratili mnoho času.

NÁSLEDNĚ BYLO třeba zbourat tzv. 

školičku, aby bylo možné provést geologic-

ký průzkum podloží pro stavbu přístavby zá-

kladní školy. Už na tuto činnost jsme museli 

nechat vypravovat projektovou dokumen-

taci, která řešila demolici takzvané školičky. 

Na  zbourání bylo nutné nechat vypracovat 

projekt. Tuto demolici jsme provedli v době 

prázdnin, abychom co nejméně narušili 

chod a výuku v základní škole. 

NA ZÁKLADĚ podrobného průzku-

mu jsme mohli zadat studii a  následnou 

projektovou dokumentaci ke  stavebnímu 

povolení.

SNAŽÍME se vše urychlit, ale každý krok 

má své zákonné postupy a lhůty.

VEŠKERÉ ČINNOSTI ohledně zá-

kladní školy – tzn. projekt na  demolici, 

studii, projekt samotný je hrazen z  cílové 

investiční dotace z  Magistrátu hlavního 

města Prahy. Pokud se podaří přístavbu 

realizovat podle připravené studie v  pl-

ném rozsahu, předpokládám, že investiční 

náklady budou přesahovat 40 miliónů Kč. 

Z dotace od Magistrátu hl. m. Prahy jsme 

zatím hradili demolici školičky a potřebný 

projekt a následnou studii přístavby.

NA PŘÍSTAVBU základní školy se za-

tím podařilo obdržet 20 miliónů Kč, které 

máme již na účtu naší městské části.

ROZHODNĚ V ROCE 2016 přístavba 

hotova nebude. Z těchto důvodů školní rok 

2016-17 bude pravděpodobně probíhat 

ve stávajících prostorách současné základní 

školy. Budeme se ale snažit získat prostor 

pro alespoň jednu učebnu, ale raději nechci 

předjímat dopředu, jak to dopadne. Z těch-

to důvodů rodiče chci požádat o  trpělivost 

a případnou toleranci při řešení tohoto pro-

blému. Myslím, že při oboustranné toleranci 

po nezbytně nutnou dobu (jeden školní rok) 

k rozšíření základní školy překonáme.

PŘÍSTAVBOU vznikne v  základní ško-

le nejen větší a  kvalitní kuchyně, družina, 

stravovací prostory a  potřebné třídy, ale 

i tělocvična. To vše přispěje ke zkvalitnění 

školní budovy a výuky žáků.

V SOUČASNÉ době již probíhá tvorba 

projektové dokumentace ke  stavebnímu 

povolení.

DOUFÁM, že nebudou žádné komplika-

ce s  vydáním stavebního povolení, to má 

také své zákonné podmínky a lhůty a dou-

fám, že vybereme kvalitního zhotovitele.

BOHUŽEL PŘÍSTAVBA vznikne ve stís-

něném prostoru, kde hranice pozemku jsou 

společné se zástavbou rodinných domů. 

Věřím, že všechna jednání proběhnou 

v přátelském duchu, toleranci a pochopení.

DÁLE VĚŘÍM, že další případná úpra-

va základní školy již nebude potřeba. 

Podle demografického grafu by vše 

mělo být i  s  určitým výhledem na  bu-

doucí výstavbu rodinných domů v  po-

řádku a  problém základní školy měl být 

vyřešen i  do  budoucna. Snad to bude 

platit i za 10 let.

JE PRAVDA, že když se stavěla mateřská 

škola, tak jsem si to myslel také a nakonec 

jsme v  loňském roce museli přistavět tří-

du a  přitom je to od  stavby teprve 10 let. 

Občas zaznělo, že se jedná o megaloman-

skou stavbu, která nebude využita.

JSEM PŘESVĚDČEN, že je potřeba 

stanovit zcela jednoznačná pravidla pro 

příjem žáků do  základní školy a  to zcela 

jednoznačně primárně pro děti z  Velké 

a  Malé Chuchle. A  teprve pokud to ka-

pacita dovolí, tak počet dětí-žáků doplnit 

z okolních městských částí.

V PODMÍNCE přijetí by měl být i  trvalý 

pobyt nejen žáka ale i rodičů. Je to v sou-

časné době běžná praxe městských částí, 

obcí a měst.

V MNOHA případech v  nově vybudova-

ných satelitech majitelé nemovitostí nemají 

trvalý pobyt a  uplatňují si nárok na  přijetí 

svých potomků nejen do  mateřské ale 

i do základní školy. Je to současný trend.

ZÁVĚREM vás chci ještě jednou požádat 

o trpělivost a věřím, že přístavba základní 

školy nám všem přinese radost a  hlavně 

zkulturní a  zkvalitní prostředí pro výuku 

žáků.

STANISLAV FRESL, STAROSTA

ŠKOLACHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ

Vizuální návrh v celkovém pohledu na základní 
školu, kde ale předpokládáme, že ještě dojde 
ke změnám kvůli umístění oken.
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Přehled usnesení č. 3/2016
z 3. zasedání Zastupitelstva městské čás-

ti Praha – Velká Chuchle, konaného dne 

14.3.2016.

Zastupitelstvo městské části:

3/1-1 schvaluje, 

aby ověřovateli zápisu č. 3/2016 byli dva 

členové zastupitelstva, a  to p.  Martin Ši-

mek a p. Robert Pořízek.

3/1-2 schvaluje, 

aby zapisovatelem zápisu č. 3/2016 ze 

zasedání zastupitelstva byl tajemník ÚMČ 

p. Vilém Schulz.

3/1-3 souhlasí 

s  doplněním programu 3. zasedání ZMČ 

o samostatný bod Podpora akce „Ukliďme 

Česko“ ve Velké Chuchli s jeho zařazením 

jako bod 5. 

3/1-4 schvaluje 

program 3. zasedání ZMČ podle návrhu 

uvedeného v  pozvánce ze dne 7.3.2016 

s  jeho doplněním o bod 5 (podpora akce 

„Ukliďme Česko“ ve Velké Chuchli). 

3/2 bere na vědomí 

Studii přístavby nového pavilonu Základ-

ní školy Charlotty Masarykové ve  Velké 

Chuchli zpracovanou dne 9.2.2016 sdru-

žením fi rem ABCD Studio, s.r.o., Paříkova 

910/11a, 190  00 Praha 9 (IČ 22794107) 

a  SAMSON PRAHA, spol. s  r.o., Týnská 

622/17, 110  00 Praha 1 (IČ 48539589) 

v rámci uzavřené smlouvy o dílo „Na zho-

tovení projektové dokumentace na  do-

stavbu školy“ a schvaluje variantu č. 1 jako 

podklad pro zpracování projektové doku-

mentace pro ÚR. 

3/3-1 schvaluje, 

na  základě doporučení fi nančního výbo-

ru ze dne 9.3.2016, rozpočtové úpravy č. 

1/2016 (viz příloha).

3/3-2 pověřuje,

na základě doporučení fi nančního výboru 

ze dne 9.3.2016, starostu MČ prováděním 

nezbytných rozpočtových úprav v průbě-

hu roku 2016 v případě přijetí a  realizace 

účelově poskytnutých prostředků, výdajů 

k odvrácení škod, prevenci havárií, řešení 

havárií a živelních pohrom, výdaje ve sta-

vu nouze a  další výdaje, kde může dojít 

ke  škodám z  důvodu časového prodlení 

s  tím, že na  následujícím zasedání ZMČ 

budou tyto rozpočtové úpravy předloženy 

na vědomí. 

3/3-3 schvaluje,

na základě doporučení fi nančního výboru 

ze dne 9.3.2016, poskytnutí dotace ve výši 

10.000,- Kč spolku TJ Sokol Chuchle (IČ 

71191852), Starochuchelská 96/2, 159 00 

Praha 5 – Velká Chuchle na akce pro členy 

TJ, veřejnost a provoz TJ a uzavření veřej-

noprávní smlouvy. 

3/3-4 bere na vědomí

Záznam z jednání o fi nančním vypořádání 

hospodaření městské části Praha – Vel-

ká Chuchle za  rok 2015 ze dne 1.3.2016 

za  účasti starosty MČ, tajemníka ÚMČ 

a  zástupců HMP a  odboru rozpočtu 

MHMP. 

3/3-5 schvaluje,

na základě doporučení fi nančního výboru 

ze dne 9.3.2016, závazek MČ ke  spolufi -

nancování dotace na  přístavbu ZŠ z  roz-

počtu MŠMT z „Programu 133 310 Rozvoj 

výukových kapacit mateřských a  základ-

ních škol zřizovaných ÚSC“ z  vlastních 

zdrojů v požadované min. výši 15 % z při-

dělené systémové dotace (tj. dle podané 

žádosti max. 4,5 mil. Kč). 

3/3-6 bere na vědomí

Zápis z  2. dílčího přezkoumání hospoda-

ření městské části Praha – Velká Chuchle, 

v  Úřadu městské části Praha – Velká 

Chuchle, se sídlem U Skály 262/2, Praha 

5, za  období od  1.11.2015 do  30.11.2015 

uskutečněného ve  dnech 25.1.2016 – 

29.1.2016 v  souladu se zněním zákona č. 

420/2004 Sb., o  přezkoumávání hospo-

daření územních samosprávných celků 

a  dobrovolných svazků obcí, v  platném 

znění, a  se zněním zákona č. 255/2012 

Sb., o  kontrole (kontrolní řád), v  platném 

znění, pověřenými zaměstnanci Odboru 

kontrolních činností MHMP.

3/3-7 schvaluje,

na  základě doporučení fi nančního vý-

boru ze dne 9.3.2016 a  výboru majetku 

ze dne 2.3.2016, Inventarizační zprávu 

z  jednání Ústřední inventarizační komi-

se o  výsledcích provedené inventariza-

ce majetku a  závazků MČ Praha – Velká 

Chuchle za rok 2015, které se konalo dne 

29.1.2016 s tím, že souhlasí s následující-

mi doporučeními Ústřední inventarizační 

komise:
  pohledávky za  p.  D. (nájem nebytových 

prostor) a  pí S. (nájem bytu) ponechat 

nadále v  evidenci a  dle možností vy-

máhat s  tím, že předseda FV nahlédne 

do  spisu k  pohledávce za  pí S. ohledně 

dalšího postupu,

  vypovědět nájemní smlouvu spol. SVPV 

Lahovice (dle předloženého právního 

rozboru AK Mgr. Ivan Courton) a dlužné 

nájemné vymáhat,
  nechat zpracovat právní rozbor ve  věci 

pohledávky za  spol. ECO-SUN s.r.o. 

v likvidaci,
  výdaje za  nedokončenou stavbu chod-

níku u  železničního přejezdu odepsat 

jakou zmařenou investici,
  výdaje za  nedokončenou stavbu zdě-

ného sociálního zařízení u  sportovního 

hřiště u  ZŠ zatím ponechat v  evidenci 

a  o  případném odpisu rozhodnout až 

po  prostudování již v  minulosti zpraco-

vané PD.

3/3-8 bere na vědomí,

na základě doporučení fi nančního výboru 

ze dne 9.3.2016 a výboru majetku ze dne 

2.3.2016, zpracovaný znalecký posudek č. 

2055-56/2015 týkající se odhadu obvyklé 

ceny (tržní hodnoty) nemovitého majet-

ku při BD Starolázeňská 320 (pozemky 

parc.č. 649 a  650/2 s  objektem vily č.p. 

320 včetně venkovních úprav a příslušen-

ství) a  revize odborného odhadu staveb-

ních nákladů oprav BD Starolázeňská 320 

a souhlasí s realizací nutných oprav byto-

vého domu (dle doporučení FV č. 6/2015 

ze dne 7.10.2015), tzn. že prodej součas-

ným nájemníkům ani zřízení předkupního 

práva nebude dále projednáváno. 

3/4-1 schvaluje,

na  základě doporučení výboru majetku ze 

dne 2.3.2016, kupní smlouvu o  převodu 

vlastnictví k nemovité věci mezi MČ Praha – 

Velká Chuchle, U Skály 262/2, 159 00 Praha 

5 – Velká Chuchle (prodávající) a  společ-

ností VILY CHUCHLE a.s., Římská 103/12, 

120  00 Praha 2 – IČ 28914791 (kupující) 

ve  věci prodeje části obecního pozemku 

(po oddělení GP s označením parc.č. 996/3) 

o výměře 270 m2 v k.ú. Velká Chuchle z dů-

vodu stavby nazývané „Vily Chuchle – Pra-

ha 5, Velká Chuchle, ulice Na  Hvězdárně, 

Etapa 1“ na  základě zpracovaného zna-

leckého posudku č. 19-996/2015 ze dne 

23.11.2015 za  smluvně dohodnutou kupní 

cenu 196.300,- Kč včetně DPH. 

3/4-2 schvaluje, 

na základě doporučení výboru majetku ze 

dne 2.3.2016 a fi nančního výboru ze dne 

9.3.2016, prodloužení smlouvy o  nájmu 

a  podnájmu uzavřené mezi MČ Praha – 

Velká Chuchle, U  Skály 262/2, 159  00 

Praha 5 – Velká Chuchle společností 

FEMAT – užitková litina, spol. s  r.o., Vráž-

ská 1562/4a, 153  00 Praha 5 – Radotín 

USNESENÍ CHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ
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USNESENÍCHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ

(IČ 26144638) za  stávajících podmínek 

o 2 roky, tj. do 31.3.2018 s tím, že bude ná-

jemné a podnájemné upraveno podle in-

fl ačního koefi cientu publikovaného ČSÚ 

(index spotřebitelských cen za  poslední 

tři roky). 

3/4-3 bere na vědomí 

zajištění fi nančních prostředků v rozpočtu 

MČ na  realizaci nutných oprav bytové-

ho domu Starolázeňská 320 popsaných 

ve  znaleckém posudku č. 2055-56/2015 

s tím, že odbor stavební a správy majetku 

(budovy, haly, stavby) ÚMČ bude postup-

ně organizovat poptávková příp. výběrová 

řízení na  dodavatele jednotlivých odbor-

ných prací. 

3/5 schvaluje

podporu akce „Ukliďme Česko“ v  osadě 

Lahovská tím, že zajistí likvidaci sesbíra-

ného odpadu a informuje o akci na webo-

vé stránce MČ. 

3/6 schvaluje 

„Kritéria pro přijímání dětí k  předškolní-

mu vzdělávání do  Mateřské školy Velká 

Chuchle pro školní rok 2016/2017“ (pří-

loha zápisu) a  bere na  vědomí oznámení 

ředitelky MŠ Velká Chuchle o  termínu 

„Zápisu do MŠ pro školní rok 2016/2017“ 

(5. duben 2016). 

3/7-1 bere na vědomí 

zápis č. 1/2016 z jednání výboru sociální-

ho a bytového konaného dne 12.1.2016. 

3/7-2 bere na vědomí 

zápis č. 1/2016 z jednání výboru životního 

prostředí, kultury a sportu konaného dne 

10.3.2016 s tím, že bod 7 (výběrové řízení 

fi rmy za účelem obnovení obecního sadu 

v  lokalitě Na  Houpačkách) a  bod 8 (po-

rovnání cenové nabídky od různých fi rem 

na údržbu veřejné zeleně) bude upřesněn 

a  podrobněji specifi kován na  dalším jed-

nání výboru. 

3/7-3 bere na vědomí 

zápis č. 1/2016 z  jednání výboru územní-

ho plánu konaného dne 2.3.2016. 

3/7-4 bere na vědomí, 

že Záznam z 10. zasedání výboru staveb-

ního, dopravy a bezpečnosti dne 7.3.2016 

je v  rozporu s  článkem 5 a  6 Jednacího 

řádu výboru stavebního, dopravy a  bez-

pečnosti, který byl schválen ZMČ dne 

14.12.2015 (bod 9/4-4c).

 

3/8-1 schvaluje, 

na  základě podané žádosti společnosti 

TMM s.r.o., Radotínská 69, 159 00 Praha 

5 – Velká Chuchle (IČ 25164449) ze dne 

4.2.2016, konání cvalových dostihů na zá-

vodišti Velká Chuchle v  roce 2016 včet-

ně termínové listiny dostihů od  3. dubna 

do 23. října 2016.

 

3/8-2 schvaluje, 

na  základě podané žádosti spolku Český 

klusácký spolek, Na  Pankráci 1010/51, 

140  00 Praha 4 (IČ 22711180) ze dne 

4.3.2016, konání klusáckých dostihů 

na  závodišti Velká Chuchle v  roce 2016 

včetně termínové listiny dostihů od 2. dub-

na do 19. listopadu 2016.

3/8-3 bere na vědomí 

změnu termínů řádných zasedání ZMČ 

Praha – Velká Chuchle na I. pololetí 2016 

takto: 25.4.2016 (namísto 11.4.2016) 

a 30.5.2016 (namísto 16.5.2016). 

3/8-4 bere na vědomí 

tajemníkem ÚMČ zpracovaná a starostou 

MČ schválená Opatření tajemníka ÚMČ 

č. 1/2016, kterým se stanovují zásady pro 

tvorbu a používání sociálního fondu, Opat-

ření tajemníka ÚMČ č. 2/2016 k evidenci 

DPH dle zákona č. 235/2004 Sb., o  dani 

přidané hodnoty, v platném znění a Opat-

ření tajemníka ÚMČ č. 3/2016 k  organi-

začnímu postupu při přípravě a  zadávání 

veřejných zakázek malého rozsahu v  ná-

vaznosti na  ustanovení § 18 odst. 5 a  při 

dodržení zásad uvedených v  ustanovení 

§ 6 odst. 1 a  2 zákona č. 137/2006 Sb., 

o  veřejných zakázkách, v  platném znění, 

a to s nabytím platnosti a účinností dnem 

1.2.2016. 

Zpracoval: Ing. Vilém Schulz

MARTIN ŠIMEK

1. ZÁSTUPCE STAROSTY 

STANISLAV FRESL

STAROSTA
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Linka č. 172 je opět Chuchelská

JDE O NÁVRAT na  historickou trasu 

bez nutnosti jakéhokoli zajiždění přes La-

hovičky. Upřímné poděkování všem, kteří 

se o změnu zasloužili. Chtěl bych hlavně 

poděkovat panu místostarostovi Martinu 

Šimkovi, který této problematice věnoval 

nejvíce času.

STANISLAV FRESL - STAROSTA

Velice rádi oznamujeme, že se podařilo docílit trvalého řešení 
trasy autobusové linky MHD č. 172 tak, aby byly uspokojeny 
požadavky značné většiny našich občanů. 

příslušným silničním správním úřadem 

v  Radotíně. V  něm je zakázáno odboče-

ní vozidel delších než 9 metrů ve  smě-

ru od  Radotína přes železniční přejezd 

do  Velké Chuchle a  zpět. Stanovení bylo 

vydáno na podnět Policie ČR. Od počátku 

ledna jednali intenzivně zástupci orga-

nizace ROPID i  Dopravního podniku hl. 

m. Prahy, a. s. se zástupci Velké Chuchle 

i Radotína, kde sídlí správní úřady, aby bylo 

možné zatím alespoň částečně obsluhu 

Velké Chuchle linkou 244 obnovit.

VÝSLEDKEM jednání je k  termínu 1. 5. 

2016 prodloužení dosavadní autobusové 

linky 172 na  Smíchovské nádraží a  úplné 

zrušení zajíždění linky 244 do Velké Chuchle, 

tedy přes železniční přejezd. Zároveň dojde 

s  ohledem na  nutnost úhrady zvýšených 

nákladů na prodloužení linky 172 k mírnému 

prodloužení intervalů na lince 244.

LINKA 172 je odkloněna do  zastávky 

Smíchovské nádraží, ruší se zastávky Ra-

dotínská a  Závodiště Chuchle. V  úseku 

Velká Chuchle – Na Hvězdárně jede pou-

ze část spojů.

ÚMČ

FOTO: ARCHIV DOPRAVNÍHO 

PODNIKU HL. M. PRAHY

ROPID - Regionální organizátor Pražské 

integrované dopravy Rytířská 10, Praha 

1 - Trvalé změny PID od 1. 5. 2016:

Vyřešení obslužnosti Velké Chuchle

Od  4. ledna 2016 bylo zrušeno zajíždě-

ní linky 244 do  Velké Chuchle na  zákla-

dě stanovení místní úpravy vydaného 

U příležitosti významného životního 
jubilea nejstarší občanky Velké Chuchle 
paní Josefy Nové si dovolujeme popřát 
do dalších let především hodně zdraví, 
štěstí, optimismu a životní pohody. 

ZAMĚSTNANCI A VEDENÍ ÚMČ PRAHA – VELKÁ CHUCHLE

pietní akty
Vážení občané,
u  příležitosti státního svátku Den 
vítězství a Květnového povstání čes-
kého lidu proběhne kladení věnců 
ve Velké a Malé Chuchli dne 5. květ-
na 2016 v tomto pořadí:

9:45 HODIN 
Základní škola Charlotty 
Masarykové;

10:00 HODIN
památník na Náměstí chuchelských 
bojovníků

10:30 HODIN
památník v Chuchelském háji;

11:00 HODIN
Malá Chuchle (u ČZU);

11:15 HODIN
pamětní deska na ul. Zbraslavská.

Účast občanů vítána.

ÚMČ

PODĚKOVÁNÍ
Vážení Chucheláci,

chtěla bych se s  vámi podělit s  dojmy, které mě velice potěšily. Byla jsem 24. 11. 

na schůzce seniorů na sportovním hřišti v Chuchli. Setkání bylo tak úžasné, moc hez-

ky připravené, hojné občerstvení, hudba, také jsme dostali dárky, z kterých jsme měli 

radost. 

Velké díky patří manželům Šafářovým, kterým bych chtěla poděkovat opět za jejich inici-

ativu a krásný přístup ke sportu, hlavně, že vedou žáčky, kteří hezky prosperují. Též díky 

p. Melicharovi, pí. Krylové a dalším, kteří podporují tyto akce a kopanou.

S pozdravem V. Marková

REDAKČNÍ RADA CHUCHELSKÉHO ZPRAVODAJE 
SE OMLOUVÁ ZA ZPOŽDĚNÉ VYDÁNÍ ČLÁNKU

MČ INFORMUJE CHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ
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Ve čtvrtek 24. března přijal starosta Velké 
Chuchle v kanceláři úřadu jubilanta 
Ing. Karla Vojtu, aby mu poblahopřál k jeho 
neuvěřitelným devadesátým narozeninám. 

V pátek 26. února se členové 
chuchelského Sokola slétli ve svém 
stálém „hnízdě“ – sokolovně, aby 
na výroční valné hromadě zhodnotili 
práci jednoty za uplynulý rok 2015. 

ŽIVOTNÍ  JUBILEUM

VÝROČNÍ VALNÁ HROMADA 

PAN VOJTA převzal z  rukou starosty 

upomínkový dárek. Pan inženýr Karel 

Vojta je známý jako všestranný spor-

tovec. Mimo lyžování, dosáhl mnohých 

úspěchů i v tenise, kterému se stále vě-

nuje. Mnozí z  nás často vídáme, jak si 

pan Vojta jede na nákup na kole. Ostat-

ně na kole přijel i v den přijetí starostou 

na místní úřad. 

DOVOLUJI SE připojit k řadě gratulantů 

a přeji panu ing. Karlu Vojtovi hodně zdraví 

a životního elánu do dalších let. 

Článek je uveřejněn s laskavým svolením 

pana Vojty. 

 TEXT A FOTO JAN ZÁGLER 

VALNOU HROMADU zahájil a  řídil sta-

rosta jednoty pan Ing.  Miroslav Mendlík. 

Přítomní členové vyslechli zprávu o činnosti 

jednoty, ze které vyplynulo, že chuchelský 

Sokol se za odvedenou práci nemusí stydět 

a  právem na  ní může být hrdý. Plán práce 

na rok 2016, který přednesla náčelnice paní 

Martina Schönbauerová je opět pestrý tak, 

jak jsme v posledních letech u chuchelských 

sokolů zvyklí. S  uspokojením byla přijata 

i  zpráva o  hospodaření. Za  zmínku určitě 

stojí i  zpráva o  činnosti tenisového oddílu, 

kterou přednesla paní Zuzana Kosová. 

DŮLEŽITÝM BODEM valné hroma-

dy byla volba nového výboru, která měla 

hladký průběh. V  podstatě staronový vý-

bor bude pracovat ve složení: Ing. Miroslav 

Mendlík - starosta, Martina Schönbauero-

vá - náčelnice, Ingrid Benešová - hospo-

dářka. Přejeme novému výboru, aby se 

mu práce dařila a  chuchelský Sokol pod 

jeho vedením vykazoval stejně úspěšnou 

práci jako doposud. 

SPORTOVCE TĚLEM I DUŠÍ

ČLENŮ CHUCHELSKÉHO SOKOLA

TRADIČNÍM BODEM jednání bylo bla-

hopřání jubilantům. V  diskusi vystoupili se 

svými pozdravy starosta Velké Chuchle pan 

Stanislav Fresl a zástupce sboru dobrovol-

ných hasičů, kterým je pisatel tohoto článku. 

ZÁVĚREM BYCH si dovolil chuchelské-

mu Sokolu popřát, aby se i nadále udržel 

v těch výšinách, do kterých se mu podařilo 

vzlétnout a jeho let nebyl ničím rušen. 

JAN ZÁGLER

JUBILEUMCHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ
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Jak se pátrá po invazních 
rostlinách aneb jejich mapování v praxi
PROČ JE DŮLEŽITÉ SE NĚČÍM 
TAKOVÝM ZABÝVAT?
Invazní rostliny jsou druhy na daném úze-

mí nepůvodní. Byly do  něj člověkem jak 

neúmyslně zavlečené, tak záměrně do-

vezené a  nejčastěji pěstované třeba jako 

rostliny okrasné. Snadno se rozmnožují, 

rychle se šíří, osidlují pro ně příhodná 

stanoviště a  vytlačují nebo jinak omezují 

druhy původní. Na  druhotných stanoviš-

tích dokáží měnit jejich vlastnosti (např. 

změnou chemismu půdy) a  negativně 

ovlivňují biologickou rozmanitost. Mnohé 

invazní druhy nezřídka způsobují hospo-

dářské škody, svými monotónními poros-

ty mění krajinný ráz a mohou zapříčiňovat 

zdravotní potíže, jako jsou pylové alergie či 

dotykové reakce. (Obr. 1.)

Ne všechny nepůvodní druhy představují 

riziko. Není však snadné odhadnout do-

předu, jaký vliv bude mít zavlečený druh 

a jak se bude projevovat na novém stano-

višti. Je třeba o něm shromáždit co nejvíce 

informací, zjistit, jak se chová ve svém pů-

vodním areálu, jestli se projevuje invazně 

i v některé sousední zemi apod. Prevence 

a  včasná reakce, např. sledování nebo 

rychlá likvidace malé populace, jsou po-

tom levnější než řešení následků již pro-

bíhající velkoplošné invaze. Problémem 

však je, že invaze jsou většinou identifi ko-

vány pozdě. Stejně jako na  nová ohniska 

šíření nebývá upozorněno včas.

METODY KLASICKÉ
Nejčastější metodou studia výskytu in-

vazních rostlin na určitém území je terénní 

mapování. Nejlépe se k tomuto úkolu hodí 

botanik s  dobrými pozorovacími schop-

nostmi. I zkušený jedinec však může hleda-

né rostliny v hustém porostu přehlédnout, 

obzvláště pokud se na místě vyskytuje jen 

několik jejich exemplářů. Takovéto pátrání 

si můžete představit jako řešení hlavola-

mu „co je na  obrázku špatně nebo navíc“. 

Dále je ještě potřeba mít mapu, zápisník 

a tužku. Pro zaměření zajímavějších nálezů 

nebo zamezení problémů s  blouděním je 

dobré mít s sebou přístroj pro určení přes-

né polohy – terénní GPS navigaci. Stejně 

dobře však dnes poslouží i  GPS navigace 

v chytrém telefonu. Mapovatel se při práci 

musí často potýkat se špatně prostupným 

terénem, ale i  s  neochotou lidí nechat jej 

nahlédnout na  jejich soukromý pozemek. 

Což může být důležité, obzvláště pokud 

na něm hledané druhy rostou. Naše notně 

ROSTLINY CHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ

zastavěná krajina není tak volně prostup-

ná, jak bychom chtěli. Například zahrádky 

domů u řek, i když by neměly, bývají někdy 

oploceny až k vodě apod. Dále je průzkum 

vhodné provádět v  pro sledované druhy 

optimální vegetační době, nejlépe tedy 

pokud jsou zrovna v květu. Oproti druhům 

domácím je jejich vegetační období trochu 

posunuté, plně kvetou třeba až v  srpnu 

a  plodí na  podzim. Některé z  nich u  nás 

kvůli pozdější vegetační sezóně ani nestí-

hají vyplodit a šíří se tak pouze vegetativně. 

Většinou se dají mapovat i  na  podzim, až 

do  prvních mrazů, s  kterými jejich rozpo-

znatelnost rapidně klesá.

METODY MODERNÍ
Metody mapování invazních druhů se 

postupem let rozvinuly a  ke  slovu se více 

dostávají různé technické pomůcky. Ně-

kterých rostlin se lze dobře a jednoduše do-

pátrat s pomocí leteckých nebo satelitních 

snímků. Týká se to například bolševníku vel-

kolepého, který můžeme díky jeho velkému 

vzrůstu a  výrazným květenstvím na  sním-

cích snadno rozlišit. Rozeznat se takto dá 

ještě i  na  počátku zrání semen (v  období 

od června do konce srpna). Letecké snímky 

jako zdroj informací sloužily kupříkladu pro 

mapování jeho rozšíření v  CHKO Slavkov-

ský les (Müllerová et al. 2008). Obr. 2.

Obr. 1.  Netýkavka žláznatá, druh snadno rozpoznatelný 
a viditelný už na velkou vzdálenost.

Obr. 2.  Již odkvetlý, přesto stále dobře rozpoznatelný bolševník. Tato statná 
invazní rostlina může dosahovat výšky až pěti metrů a v České republice 
se šíří především v západních Čechách.
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Letecké snímky se dají ale využít i pro lo-

kalizaci porostů invazních dřevin, jakými 

je například trnovník akát, topol kanadský 

a  ořešák černý (Šenkýř 2015). Pro přes-

nější zaměřování porostů vymýšlí v  sou-

časné době Botanický ústav Akademie 

věd, Letecký ústav VÚT v  Brně a  fi rma 

GISAT (společnost pro dálkový průzkum 

Země) metodiku mapování za  pomocí 

bezpilotních letadel. Testovat jej budou 

na křídlatkách, bolševníku velkolepém, pa-

jasanu žláznatém a  trnovníku akátu. Tyto 

metody využitelné pro monitoring rozsahu 

stávajících invazí a k včasnému zachycení 

hrozby v počátcích invaze by měly být re-

lativně jednoduchou a rychlou cestou k ur-

čení a  kvantifi kaci problému. Více o  pro-

jektu se lze dočíst na  těchto stránkách: 

www.invaznirostliny.cz/projekt. Obr. 3.

Invazní druhy se šíří rychle. Rychle se ale 

vyvíjí i  metody jejich studia a  mapování. 

Způsoby dálkového průzkumu jsou velice 

efektivní a mapování z menší výšky pomocí 

dronů bude ještě přesnější. I přesto ho ale 

nelze použít na  všechny druhy. Nehodí se 

pro rostliny příliš malé, nezachytí ty rostoucí 

v podrostu lesa a nepůjde podle něj rozlišit 

navzájem si podobné druhy a rody. Terénní 

pozemní mapování tak bude potřeba po-

řád. Jedno takové probíhalo podél malých 

vodních toků v okolí Prahy v minulém roce 

v  Ekocentru Koniklec. Financováno bylo 

grantem Hlavního města Prahy. Více in-

formací naleznete na webových stránkách 

projektu: www.ekocentrumkoniklec.cz/

monitoring-vybranych-invaznich-rostlin-

-prahy-a-blizkeho-okoli/. Obr. 4.

TEXT A FOTO 
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Obr. 4.  Netýkavka malokvětá, druh, který ze vzduchu mapovat nelze.

Obr. 3  Třapatka dřípatá na leteckém snímku pořízeném nad Frýdlantem nad Ostravicí (Zdroj: mapy.cz) a detailní pohled 
na rostlinu. Při snaze rozlišit ji z leteckého snímku by mohla být zaměněna za také ve stejnou dobu žlutě kvetoucí zlatobýly.

Nech brouka žít
aneb tak nějak se dá popsat situace řešení 

zdravotního stavu stromů v  Radotínsko – 

Chuchelském háji v  roce 2016. Tento pří-

rodní park byl určen vyhláškou 8/1990 , kde 

se hovoří o  oblasti rekreačního klidu pro 

občany Prahy. Zároveň popisuje systém 

hospodaření a údržby, tak aby se lesopark 

zpřístupnil občanům. Byl jsem se projít 

„Amerikou“ od  Pacoldovy vápenky směr 

Slivenec a  zpět horem k  malé „Americe“. 

Nebyla to procházka, ale slalom po zniče-

ných cestách po  svozu dřeva a  následné 

prodírání se hustým podrostem lesa (be-

zinka,jasan,ostružina,hloh). Cestou několik 

vykácených pasek z minula sice osázených 

a udržovaných, ale po nových těžbách z le-

tošního roku značný bo…l! Neuklizené vět-

ve rozbitá ohrada, rozlámané feromonové 

lapače, zničené cesty. Ale co je asi nejhorší, 

že zůstaly stát stromy, vykazující přítomnost 

kůrovců (viz foto). Nebudu hodnotit skladbu 

škodlivých organismů, ale při teplém poča-

sí, které nás asi čeká i letošního roku, brouci 

vesele vyletí, a oslabené stromy přísuškem 

budou v jejich zorném úhlu letu. Položím si 

jednu otázku?

JAK DLOUHO BUDOU STROMY 
JEŠTĚ ŽÍT, NEŽ JE ZLIKVIDUJE 
PŘÍSTUP SOUČASNÉHO VEDENÍ 
LESŮ HL.M. PRAHY?

ING. JIŘÍ ŠPAŇHEL
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RODINNE CENTRUM CHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ

Maškarní bál
V neděli 7. února Rodinné centrum Chuchle 
pořádalo již po třetí dětský maškarní bál. Účast byla 
opravdu hojná a k velkému překvapení všech byly 
pestré i masky účastníků. Pro děti byly připraveny 
soutěže, malování na obličej a spousta odměn.

JSME RÁDI, že se již stalo tradicí, že občerstvení pro děti 

i dospělé funguje sousedskou donáškou, a tak máme všichni 

možnost ochutnat, co se peče v jiných našich domácnostech. 

Vrcholem letošního karnevalu byl i  dort v  podobě Mimoňky, 

za který děkujeme Pavlíně Hrbkové, která od února v centru 

vede kurz Sladkého tvoření.

DÍKY PŘÍSPĚVKU městské části Praha-Velká Chuchle 

jsme mohli nakoupit i  spoustu nápojů a  odměn do  soutěží. 

Všem děkujeme za účast, donesené dobroty i pomoc při pří-

pravách a úklidu a těšíme se, že akci za rok znovu zopakujeme.

ZA RODINNÉ CENTRUM CHUCHLE VĚRA FORMANOVÁ

FOTO: MARTIN LANGER

V RODINNÉM CENTRU 
POSTAVIT NĚCO hezkého pod-

le vlastní fantazie nebo podle plánku 

z  oblíbené stavebnice Lego přilákalo 

v  sobotu 9.  dubna dopoledne do  ro-

dinného centra 10 mladých zájemců. 

Z  velkého množství barevných dílků 

nejprve stavěli na zemi podle své před-

stavy a  později podle plánků na  stole. 

Vše probíhalo pod zkušeným dozorem. 

Že se při stavění všichni dobře bavili, 

není třeba zdůrazňovat. Akce, které 

se v  rodinném centru konají, dávají 

za  pravdu těm členům chuchelského 

zastupitelstva, kteří přestavbu restau-

race Nad poštou na  rodinné centrum 

podporovali, že finančně nenáročná 

přestavba přinesla užitek. 

TEXT A FOTO JAN ZÁGLER

VELKÁ CHUCHLE SE STAVĚLO
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Potíže s hasičským 
autem LIAZ CAS 25 Jak možná někdo z vás 

čtenářů ví, posledního 
téměř půl roku jsme 
bohužel měli nepojízdné 
naše hasičské vozidlo 
LIAZ CAS 25. VŠE ZAČALO na  konci loňského roku 

na technické prohlídce, kterou jsme bo-

hužel neprošli. Důvody byly dva – potí-

že s  brzdami a  rozdílné číslo karoserie 

v technickém průkazu a na vozidle. 

PO LETECH, kdy jsme bez problémů 

procházeli kontrolou se stávajícím čís-

lem karoserie, kontroloři až nyní zjistili, 

že máme první tři čísla v  technickém 

průkazu zapsaná špatně. Někdo totiž 

před mnoha lety připsal čísla z nástavby 

do technického průkazu auta. Vypisovat 

vám to běhání po  úřadech nebudu, ale 

bylo třeba hned několik návštěv na  růz-

ných místech, na  kterých jsme strávili 

leckdy i celé dopoledne, než nám vůbec 

někdo byl schopný sdělit, jak máme da-

nou situaci vyřešit. Nakonec jsme mu-

seli požádat chuchelský úřad, který je 

vlastníkem našeho hasičského vozidla, 

aby kontaktoval přímo výrobce vozu 

LIAZ, od kterého jsme museli získat do-

kument o  výrobě tohoto vozu, kde bylo 

uvedeno správné číslo karoserie. S tímto 

dokumentem už naštěstí nebyl problém 

získat nový technický průkaz, se kterým 

jsme na technické prohlídce bez problé-

mu prošli. 

SOUBĚŽNĚ s  tímto jsme řešili také 

opravu brzd, kde jedna z  nich hodně 

táhla do  strany. Auto jsme měli něko-

likrát v  servisu, kde provedli výměnu 

některých brzdových dílů, ale bohužel 

ani to nestačilo, abychom technickou 

prohlídkou prošli. Zkusili jsme tedy, 

už sami, vyměnit díly z  té strany, která 

netáhla na  druhou, ale bohužel ani to 

nepomohlo. Nutno říci, že kluci museli 

sundat a  nandat kola hned několikrát 

a  když si představíte, jak velká kola 

u  hasičského auta jsou, tak si asi do-

vedete představit, jaká to byla náročná 

práce. 

NAKONEC si někdo vzpomněl, že exi-

stuje jeden přístroj s  názvem bekupr, 

kterým dříve opravovali kola u  starých 

autobusů. Háček byl ale v  tom, že se 

tento přístroj již nevyrábí a  servisy ho 

nemají, protože se s  ním opravují jen 

starší vozidla. Naše hasičské auto je 

však z  roku 1988, takže jsme věděli, že 

se na  něj půjde dát použít a  v  podsta-

tě to byla naše poslední možnost, jak 

se pokusit brzdy opravit. Měli jsme ale 

veliké štěstí, protože jsme našli tři roky 

starý inzerát na prodej výše zmíněného 

bekupru a k našemu překvapení pán, co 

ho prodával, ještě jeden měl. 

HNED JSME tedy pro něj jeli a  ještě 

ten den zkusili brzdy opravit. Protože je 

tento přístroj mechanický, stálo nás to 

hodně dřiny a  potu ručně přetočit oblo-

žení brzd, ale vyplatilo se! Nakonec jsme 

technickou prohlídkou prošli a naše vozi-

dlo je opět po několika měsících schop-

né výjezdu. 

MÁME ŠTĚSTÍ, že jsou ve  sboru tak 

šikovní mechanici, kteří si prozatím vždy 

poradili s  každým problémem, který 

na naší technice vznikl. 

IVANA MALATINCOVÁ

Sbor dobrovolných hasičů ve Velké Chuchli děkuje všem 
občanům, kteří v jejich prospěch věnovali železný šrot. Tak 
jak je dlouholetým zvykem, bude výtěžek ze sběru věnován 
na uspořádání zábavného odpoledne ke Dni dětí. Poděkování 
patří také úřadu naší městské části za zapůjčení multikár 
a také jejich řidičům. 

CHUCHELŠTÍ HASIČI 

CHUCHELŠTÍ HASIČI DĚKUJÍ

HASIČICHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ
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KARTA KLUBU 
PATRIOT
Vážení občané,

v  podatelně úřadu městské části jsou 

pro vás připraveny karty Klubu patriot. 

Podmínkou volného členství je trvalé 

bydliště v  MČ Praha-Velká Chuchle 

a věk nad 60 let.

Celkem je k odběru připraveno 50 kusů.

ÚMČ

SE  ZPOŽDĚNÍM, 
ALE PŘECE Dostihy na chuchelském 

závodišti – CONSEQ PARKU 
začali oproti původním 
předpokladům o čtrnáct dnů 
později, ale na již tradiční 
Cenu Velké Chuchle se 
nezapomnělo.

DOSTIH S TÍMTO názvem zahajoval 

celé dešťovými přeháňkami doprová-

zené dostihové odpoledne a tím vlastně 

celý dostihový provoz, který se v letoš-

ní dostihové sezóně bude na  chuchel-

ském závodišti konat. Vítězem Ceny 

Velké Chuchle se stal pětiletý hnědák 

KARL majitelky Alice Zimčíkové. Tre-

nérem vítěze je Ladislav Hanousek. 

V  sedle vítěze byla jezdkyně Jiřina An-

drésová. Majitelka, trenér i  jezdkyně 

vítězného koně převzali za  přítomnosti 

ředitele TMM s.r.o pana Petra Drahoše 

z  rukou starosty Velké Chuchle pana 

Stanislava Fresla čestné ceny. Vítěz 

dostihu na  1  200 metrů proběhl cílem 

v  čase 1:14, 40 Celému realizačnímu 

kolektivu gratuluje redakční rada Chu-

chelského zpravodaje. 

 TEXT A FOTO JAN ZÁGLER 
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